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Velkommen. 

Båring Børneunivers er beliggende midt i Asperup. Børneuniverset opstod i august 

2013, ved en sammenlægning af Båring skole med skolefritidsordning og Båring 

børnehus med børnehave og vuggestue.  

I 2011 stod børnehuset færdigudbygget som det ses i dag. Fysisk ligger hele Båring 

Børneunivers på samme matrikel.  

At være et univers betyder der er fælles ledelse, fælles bestyrelse, - og at 

medarbejderne også arbejder på tværs af enheden. Der er etableret et fælles 

morgenåbningstilbud, - ligesom vi i ferieperioder, med et mindre antal fremmødte 

børn arbejder fælles. 

Vi har fokus på at barn, familie og lokalsamfund oplever en sammenhæng og styrke i 

det samlede dag og skoletilbud. Mange af vores forældre har børn i begge afdelinger. 

Vores ønske er hverdagen opleves tryg og genkendelig og vi bevæger os naturligt 

mellem de forskellige tilbud, børneuniverset danner rammen om. 

Båring Børneunivers’ profil : 
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Børnehuset 
Vi er en integreret institution med vuggestue og børnehave. Personalet er fast 

tilknyttet teams. Vi arbejder på tværs i huset, så alle børn og voksne kender 

hinanden. Børnene er inddelt i mindre årgangsgrupper efter deres alder. Denne 

gruppeinddeling betyder, at vi får optimale muligheder for, at skabe aktiviteter, der er 

tilpasset det enkelte barns udvikling. Vi ønsker at børn og forældre oplever 

sammenhæng, - og i høj grad at være en del af et fællesskab.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Børnene inddrages i de daglige gøremål, - såsom at gøre maden klar, dække bord, 

- eller hjælpe med oprydning. Barnet skal lære at være en del af et socialt fællesskab, - 

hvor det både giver og modtager. 

 

Børnehuset er funktionsopdelt. Det betyder at barnet vil få forskellige oplevelser og 

udfordringer, alt efter hvor det opholder sig i huset. De voksnes opgave er, at støtte og 

samtidigt at udfordre barnet. 

 

Natur, kreativitet, bevægelse og musik er 4 grundpiller i børnehusets aktivitetspalet.  

Vi har faste naturgruppe ture i børnehavedelen og vores vuggestue deltager også i 

disse med deres ældste børn. 

 

9 voksne udgør pædagogteamet i børnehavedelen.  

Vi er en yngste gruppe og en ældste gruppe. Børnene tilhører ligeledes deres egen 

årgangsgruppe. I hverdagen har vi både aldersopdelte og aldersintegrerede 

aktiviteter. Ligesom vi til frokost er inddelt i mindre spisegrupper, pædagogerne 

sammensætter for at skabe tryghed og udvikling. Hvert barn er tildelt en 

kontaktpædagog, der er tovholder på udvikling, trivsel og læring.    
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Vuggestuen, fysiske rammer, hverdag m.m. 
 

 

Vuggestuen er for mange af vores børn, det første de oplever i deres møde med 

børnehuset. Vuggestuegruppen råder over sine egne lokaler, - samt egen legeplads i 

børnehuset. At vi har valgt at adskille såvel vuggestuens rum, som legeplads fra den 

øvrige enhed, er ikke et udtryk for, at vi ønsker en separation børnegrupperne 

imellem, men et udtrykt for vores opmærksomhed på, at kunne differentiere i det 

enkelte barns behov ud fra alder og kundskaber.  

 

Vuggestuen arbejder som den øvrige institution med læreplanstemaerne. Dette 

betyder at selv det lille barn vil opleve, at være en del af et udfordrende læringsmiljø i 

samværet med de øvrige børn.   

 

 

Vuggestuegruppen oplever tit at få besøg af de større børn i institutionen, - hvilket er 

til stor gavn for såvel store som små. Vuggestuegruppen er i dele af dagen, en del af 

det fælles tilbud. Det primære samarbejde sker med børnehavens yngste børnegruppe 

søstjernerne. Derudover er vuggestuen en del af det fælles tilbud i værksteder og i 

fælles projekter/temaer.      

 

Den lille enhed betyder, at vores børn har tid og plads til, at fordybe sig, - og til at 

knytte en tæt kontakt til de øvrige børn og voksne i gruppen.  
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Udeliv og aktiviteter m.m. 

 

I store dele af året danner legepladsen rammen om barnets tid i institutionen. Vi har 

valgt at indrette legepladsen, så den tilgodeser både de stille, - og de mere fysiske lege.  

På legepladsen er der skabt rum til den frie leg, den eksperimenterende leg - lige som 

der er indrettet områder til mere faste aktiviteter, såsom bålhus og udeværksteder. 

 

 

På legepladsen har børnene mulighed for, at være sammen på tværs af alder og 

grupper.  De har her mulighed for at søge ind i allerede eksisterende, - eller nye 

legefællesskaber som udvikler deres horisont. Legepladsen er opbygget så den 

stimulerer barnet nysgerrighed og fantasi. På legepladsen er der plads og rum til, at 

bygge huler, køre om kap eller tage sig en stille gyngetur. 

 

Når vi har mulighed for det opsøger vi den nærmeste natur ved børnehuset med 

mindre børnegrupper.  

Her kan de f.eks. klatre i træer eller finde materialer der kan bringes med hjem, for 

senere at blive brugt til kreative aktiviteter.  

 

At være en del af et børneuniverset betyder også, at vi benytter skolens lokaler, 

multisal, bibliotek og Sfo’ens lokaler. Det at bevæge sig og få en opmærksomhed på sin 

egen krop og dennes formåen, er vigtigt for barnets generelle udvikling. Ligeledes har 

vi arrangementer på tværs f.eks. Sangens dag og Maj marked. 
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Dagens gang: 
 

6:15 – 7:30  

Modtagelse og morgenmad for alle i fællesrummet. 

Morgentilbuddet er fælles med SFO-afdelingen frem til kl. 07.00 

Der er tilbud om: Havregrød, havregryn, Rugfras, rugbrød og knækbrød. Smør, ost, og rosiner. 

Nogen har brug for en voksen til at gå med ud at vinke, - derfor har vi en overbliksvoksen til 

dette, aftal med os.  

7.45: Åbner vuggestuen Boblerne, hvor der tilbydes en morgenlur alt efter behov. 

7.45: Sættes morgenmaden væk. 

7.45:  Aktiviteter i resten af huset startes inde og  ude. 

9.00:             Formiddagsmad i Boblerne. Vi samles, synger og har fokus på sprogudvikling. 

9.15: Formiddagsfrugt: Børnehavebørnene medbringer et stykke frugt/formiddagsmad 

til eget forbrug.  

11.00 Spiser alle børnegrupperne deres frokost. Vi har madordning med lun frokost. 

Ca 11.45 Vi går på legepladsen. Børn med behov tilbydes middagssøvn. Vi sover  i krybber   

                       eller på senge afhængigt af aldre. 

14.00: Eftermiddagsmad: Alle tilbydes eftermiddagsmad. Afhængig af vejr og aktiviteter 

bliver vi gerne udendørs. 

14.00 Vi leger inde /ude og samles sidst på eftermiddagen til oprydning og fælles 

aktiviteter. 

15.00           Vuggestue og Børnehave leger fælles  

16.45/16.15:  Børnehuset lukker. 
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Forældresamarbejde  
 

Jeres kontaktpædagog er tovholder på faste aftaler, samt bruges til de vigtige 

informationer og beskeder omkring Jeres barn. 

Da alle pædagoger ikke er til stede i alle børnehusets åbne timer, kan I altid bruge 

alle fastansatte i den daglige kommunikation imens aftaler og mødeafholdelse altid 

foregår med kontaktpædagog og evt. ledelsen. 

 

I børnehuset bruger vi vækstmodellen som samtaleredskab. Den er meget 

lettilgængelig og foregår således:  

 

Kontaktpædagog og forældre byder fælles ind i 4 temaer 

 

1. Vi taler om alt det der fungerer godt i Jeres barns trivsel og udvikling, hjemme 

og i børnehuset.  

2. Vi taler om hvordan eventuelle udfordringer i barns trivsel og udvikling 

opleves, hjemme og i børnehuset. 

3. Vi taler om hvordan vi bedst muligt i fællesskab kan støtte barnets trivsel og 

udvikling, hjemme og i børnehuset.  

4. Vi laver aftaler med hinanden hvilke fælles aftaler og tiltag, der evt. er 

relevante at afprøve sammen og hvornår vi kan mødes vi igen og evt. lave nye 

aftaler.  

 

I vuggestuen tilbyder vi opstartssamtaler og 3 mdr. samtaler samt 

overleveringssamtale til børnehavedelen.    

 

I børnehaven indkalder vi til faste årlige vækstsamtaler og der laves ligeledes efter 

overleveringssamtaler til tidlig sfo og skoledelen. 

 

 Det er altid en mulighed for alle forældre, kontaktpædagog eller leder at indkalde til 

en vækstsamtale, hvis der er opstået et særligt behov for det. 

 

I hverdagen forsøger vi at skabe tid og rum til alle de små og vigtige snakke mellem 

forældre og kontaktpædagog/ øvrige medarbejdere.  Vores vigtigste prioriteret er 

samværet med de børn, der er i huset. Book os altid gerne til den vigtige snak via Aula 

eller når vi mødes. 

 

Ledelsen kan også træffes ude i praksis, via Aula, på mobil eller fysisk på kontoret. 

Læs mere om børnehuset på vores hjemmeside Båring Børnehus (aula.dk) 

 

  

 

 

 

https://baaringboernehus.aula.dk/
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Vores Aula kommunikationsplatform 
 

Når I henter og bringer jeres børn i børnehuset skal I tjekke ind og ud i vores 

komme/gå system i indgangspartiet. Vi har løbende overbliksvoksne der kontrollere 

vores evakueringsliste på Aula. Det er vigtigt, de altid er nøjagtigt opdateret.  

 

I kan lette medarbejderne ved også at skrive beskeder i komme/ gå systemet på Aula. 

Ligesom I også kan kommunikere skriftligt og direkte med jeres kontaktpædagog.     

På hjemmesiden aulainfo.dk findes forskellige guides til hjælp omkring de forskellige 

funktioner, så I kan komme godt i gang med platformen. 

I børnehuset er Jeanette og Signe vores superbrugere. De kan når det er nødvendigt få 

hjælp fra dagtilbuds-superbruger på forvaltningen.    

Så tøv ikke med at bruge os, hvis noget driller.  
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Billeder fra hverdagen 
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Praktiske oplysninger 
 

 

 

  

 

Tøj:  Vi opfordrer til navn i alt tøj – sko – støvler  

 

Glemt tøj/legetøj: På bænken i den store garderobe står der kurv eller en tørresnor, 

her lægges/hænges glemt tøj/legetøj.  Ca. 4 gange om året tømmes 

kurven/snor med glemt tøj, og tøjet bliver ”lånetøj” i børnehaven. 

 

 

Skiftetøj:  Der skal ligge minimum et ekstra sæt tøj i børnenes kurve på                     

                                     barnets garderobeplads, samt udetøj/fodtøj til alt slags vejr. 

 

Garderobebilleder: Over barnets garderobeplads hænger der et billede af barnet. På 

billedrammen står forældrenes navne samt mobilnumre. Dette er for 

at hjælpe jer, så det bliver nemmere at lave legeaftaler osv.  

  

Formiddagsfrugt: Børnene medbringer selv frugt, grønsager evt. rugbrød. 

                                           

Madordning: Børnehusets forældre har i 2021 tilvalgt forældrebetalt madordning 

hvilket betyder børnehuset fremstiller frokost og eftermiddagsmad 

til alle vuggestue og børnehavebørn. Se særskilt info og menuer på 

vores Aula kommunikationsplatform. 

 

 

På ture: Når børnene skal på tur, bruger vi rygsække. Hjælp sammen med 

medarbejderne, jeres barn med denne er pakket og hænger på 

garderobepladsen, den pågældende dag. 

 

Bleer: De børn der bruger ble når de starter i børnehuset, skal selv 

medbringe bleer, samt salve til evt. rød numse. Vuggestuen har 

salver til de små. Vi fraråder brug af ”Up and Go” bleer. 

 

Barnets eget legetøj: Har Jeres barn behov for at medbringe et stykke legetøj hjemmefra 

er dette muligt. Medarbejderne tager ikke ansvar for om ting går i 

stykker eller bliver væk, ligesom vi heller ikke leder efter legetøj der 

er stukket af. Giver det medbragte legetøj anledning til konflikter 

parkerer vi legetøjet i barnets garderobe eller på en voksenhylde. Se 

i øvrigt vores særskilte retningslinjer for medbragt legetøj. 

  

Fødselsdage:                        

Vi fejrer barnets fødselsdag her i børnehuset. På barnets fødselsdag medbringes hjemme fra, 

et stk. frugt, grøntsag, eller en bolle uden sukker pynt. Dette til uddeling i barnets 

spisegruppe. Vi synger fødselsdagssang for barnet og vi har ”fødselsdagstronstole”, som man 

sidder i på sin fødselsdag og der er selvfølgelig en fælles gave. 
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Sygdom/fravær: Hvis barnet ikke kommer i Børnehuset, vil vi gerne have besked via 

Aula. Hvis barnet bliver syg, mens det er i Børnehuset – ringer vi 

efter Jer. Vi sætter opslag i rammerne i indgangsdøren, hvis der er 

smitsomme sygdomme i huset, ligesom vi sætter opslag på Aula 

herom. 

 

Info om ferie/fridage: Vi beder Jer indtaste ferie/fridage på Aula. Der udsendes info ud til 

Jer om tilmelding til nødpasning på lukkedage eller sampasning 

med Nr. Aaby Børnehus og Sfo. Vi ønsker en optimal udnyttelse af 

vores personaleressourcer. Vi vil være flest mulige voksne på arbejde 

i hverdagen og tilpasser så antallet af medarbejdere i de uger hvor 

færrest børn har behov for pasning. 

Meld gerne tilbage i god tid hvis I afholder fridage eller ferie. 

Husk altid at raskmelde og synliggøre når børnene kommer igen, 

efter indmeldt fravær på Aula.   

 

Ryge og alkohol politik : Der må ikke ryges på Børnehusets område. Vi drikker ikke alkohol 

til vores forskellige familiearrangementer. 

 

Mobiltelefon: Vi henstiller til at forældrene eller andre, ikke taler i mobiltelefon 

samtidig med barnet skal komme eller gå. Husk mødet med dit barn 

er dagens vigtigste. 

 

Biler: I bedes slukke motoren, når I afleverer/henter børn. Bemærk det 

ikke er tilladt at parkere i området tæt på indgang lågen, da pladsen 

er forbeholdt store udrykningskøretøjer. 

 

Beskeder: Vi informerer på Aula med relevante nyheder og fotos fra hverdagen, 

samt opslag og beskeder direkte til Jer. Overbliksvoksen er også klar 

til en snak 

  

Forældrekaffe: Den sidste fredag i måneden er der kaffe/te. Det betyder at 

forældrene kan komme og være med fra 14.30 til 16.00 

 

Samarbejdspartnere: I børnehuset arbejder vi sammen med mange forskellige faggrupper. 

Derfor vil I af og til møde andre voksne i børnehuset. Det er blandt 

andet tale/hørekonsulent, specialpædagog, psykolog, fysioterapeut, 

dagplejer, familiekonsulent, sundhedsplejerske, sagsbehandler, samt 

vores kollegaer fra Sfoèn. 

 

Forsikring: Kommunen har ingen kollektiv børneforsikring, hvis barnet 

ødelægger noget, og det er derfor jer, som forældre, der skal sørge for 

at jeres børn er forsikret. 


